



GESETZBLATT

der Deutschen Demokratischen Republik

BERLIN, 27. Juni 1975

SONDERDRUCK NR. **ST** 783



Anordnung Nr. 783
über DDR-Standards und
Fachbereichstandards

vom 14. Mai 1975.

Anordnung Nr. 52
über Vorschriften
des Amtes für Standardisierung,
Messwesen und Warenprüfung

vom 23. Mai 1975

[Klein]:

STAATSVERLAG

DER DEUTSCHEN DEMOKRATISCHEN REPUBLIK

1975

Ed 1305 X

Anordnung Nr. 783
über DDR-Standards und
Fachbereichstandards
vom 14. Mai 1975

§ 1

(1) Auf Grund des § 7 der Verordnung vom 21. September 1967 über die Standardisierung in der Deutschen Demokratischen Republik (GBl. II, Seite 665) wurden folgende DDR-Standards und Änderungsblätter zu DDR-Standards und die im Rahmen des Standardwerkes erscheinenden Informationsblätter

vom Präsidenten des Amtes für Standardisierung, Meßwesen und Warenprüfung

bestätigt: TGL 7815/02 und /03, 8124, 20306/04, 20440 1.Äbl., 28566/01 und /02, 31197/01
zurückgezogen: TGL 6429/23, 7246, 8417/02, /06 bis /11, 8449, 9665, 10800, 12220, 12284, 12285, 12286, 12287, 12288, 12289, 12290, 17855, 21885, 21887/01 und /02, 0-28101, 0-46262/01, 0-50600

(2) Auf Grund des § 8 der Verordnung vom 21. September 1967 über die Standardisierung in der Deutschen Demokratischen Republik wurden folgende Fachbereichstandards und Änderungsblätter zu Fachbereichstandards

0112 vom Generaldirektor der VVB Energieversorgung
bestätigt: TGL 200-0612/01
zurückgezogen: TGL 190-614/73 bis /79, 200-1030/09 und /10, 200-1031, 200-1032/01

0113 vom Generaldirektor des VEB Gaskombinat Schwarze Pumpe
bestätigt: TGL 190-431/01 bis /07
zurückgezogen: TGL 190-410, 190-431/01 bis /06

0126 vom Generaldirektor der VVB Braunkohle
bestätigt: TGL 6429/23 und /57, 31445

0215 vom Generaldirektor des VEB Qualitäts- und Edelstahlkombinat
bestätigt: TGL 12530/03 und /04, 25595/01 und /02, 29657, 29659

0216 vom Generaldirektor des VEB Rohrkombinat
bestätigt: TGL 200-0589, 200-0590
zurückgezogen: TGL 200-0589, 200-0590

0233 vom Generaldirektor des VEB Mansfeld Kombinat Wilhelm Pieck
bestätigt: TGL 102-103, 102-105/01 bis /03, 102-113
zurückgezogen: TGL 102-103, 102-105/01 bis /03, 102-113

0311 vom Generaldirektor des VEB Chemiefaserkombinat Schwarza "Wilhelm Pieck"
bestätigt: TGL 32093
zurückgezogen: TGL 143-508

0312 vom Generaldirektor des VEB Chemiekombinat Bitterfeld
bestätigt: TGL 8449
zurückgezogen: TGL 8124

0313 vom Generaldirektor der VVB Agrochemie und Zwischenprodukte
zurückgezogen: TGL 128-025/01 und /02



875/1259

- 0315 vom Generaldirektor der VVB Plast- und Elastverarbeitung
zurückgezogen: TGL 7-5006
- 0317 vom Generaldirektor der VVB Lacke und Farben
bestätigt: TGL 17855/01 und /02
- 0319 vom Generaldirektor der VVB Leichtchemie
bestätigt: TGL 10169 1.Äbl.
- 0331 vom Generaldirektor der VVB Chemieanlagen
bestätigt: TGL 29733
zurückgezogen: TGL 21605/01 und /02, 31-145/01 bis /03, 31-4001, 31-4002
- 0443 vom Generaldirektor der VVB Nachrichten- und Meßtechnik
bestätigt: TGL 200-1727/01 und /02, 200-1728/01 und /02, 200-1729/01 und /02
zurückgezogen: TGL 200-1727, 200-1728, 200-1729
- 0451 vom Generaldirektor der VVB Automatisierungs- und Elektroenergie-Anlagen
bestätigt: TGL 200-0821/02 bis /04
zurückgezogen: TGL 11106/05, /06, 11111, 11112, 11125/02, 200-0570/01, 200-0782/01,
200-0821/02, 200-3522/02, 200-3580/02 und /03, 200-3731, 200-3732
- 0461 vom Generaldirektor der VVB - RFT - Bauelemente und Vakuumtechnik
bestätigt: TGL 9665, 10800, 12220, 26908, 200-8362
zurückgezogen: TGL 200-8362
- 0462 vom Generaldirektor des Kombinates VEB Keramische Werke Hermsdorf
bestätigt: TGL 25435/02 1.Äbl., 29728, 31325, 31326, 0-46262/01
zurückgezogen: TGL 200-4542
- 0472 vom Generaldirektor des Kombinates VEB Lokomotivbau Elektrotechnische Werke "Hans Beimler"
bestätigt: TGL 11651/01 und /02, 14118/03
zurückgezogen: TGL 11651/01 und /02, 14118/03
- 0481 vom Generaldirektor der VVB Elektrische Konsumgüter
bestätigt: 3355/01 bis /08, 10241/01 bis /06, 23409/11, 27292/04 bis /07
zurückgezogen: TGL 3355/01, 3355/01 1.Äbl., 3355/02, 3355/02 1.Äbl., 3355/03, 3355/03
1.Äbl., 3355/04, 3355/04 1.Äbl., 3355/05 bis /08, 10241/01 bis /05,
/07, /08, 71-1075/01 bis /03, 200-3804/01 und /02
- 0511 vom Generaldirektor der VVB Getriebe und Kupplungen
bestätigt: TGL 19-11170
zurückgezogen: TGL 19-11170
- 0514 vom Generaldirektor der VVB Schienenfahrzeuge
bestätigt: TGL 32-616.03, 32-619.14
zurückgezogen: TGL 32-616.03, 32-619.14
- 0517 vom Generaldirektor des VEB Schwermaschinenbau "Karl Liebknecht", Kombinat für Dieselmotoren
und Industrieanlagen
bestätigt: TGL 12378/06
zurückgezogen: TGL 24-12378/06
- 0519 vom Generaldirektor des VEB Magdeburger Armaturenwerke "Karl Marx", Armaturenkombinat
bestätigt: TGL 12284, 12285, 12286, 12287, 12288, 12289, 12290

- 0521 vom Generaldirektor des VEB Kombinat ORSTA-Hydraulik
bestätigt: TGL 10878
- 0522 vom Generaldirektor des VEB Kombinat Luft- und Kältetechnik
bestätigt: TGL 27480, 29413/01, 180-1607, 180-1608, 180-1609
zurückgezogen: TGL 180-1607, 180-1608, 180-1609
- 0523 vom Generaldirektor der VVB Kraftwerksanlagenbau
bestätigt: TGL 21884, 29090/01, 27-70765
zurückgezogen: TGL 27-70765, 163-74001, 190-88/01 und /04
- 0611 vom Generaldirektor des VEB Werkzeugmaschinenkombinat "Fritz Heckert"
zurückgezogen: TGL 30-12717
- 0711 vom Generaldirektor der VVB Baumwolle
bestätigt: TGL 16-646008, 16-662325
zurückgezogen: TGL 16-646008, 16-660038/24
- 0712 vom Generaldirektor der VVB Technische Textilien
bestätigt: TGL 16-662318/01, 16-662319/01 und /02, 16-662320/01
- 0718 vom Generaldirektor des VEB Textilkombinat Cottbus
bestätigt: TGL 16-667502
- 0722 vom Generaldirektor der VVB Schuhe
bestätigt: TGL 28648
zurückgezogen: TGL 24308/01 und /02
- 0790 vom Direktor des Forschungsinstituts für Textiltechnologie
bestätigt: TGL 16-650022
zurückgezogen: TGL 16-650022
- 0820 vom Generaldirektor der VVB Automobilbau
zurückgezogen: TGL 39-219, 39-705/02, 39-774/02, 39-789/02
- 0830 vom Generaldirektor der VVB Land- und Nahrungsgütertechnik
zurückgezogen: TGL 33-58301/01 und /02
- 0914 vom Generaldirektor der VVB Tabakindustrie
bestätigt: TGL 6465/01 1.Äbl., 6465/02 1.Äbl.
- 0915 vom Generaldirektor der VVB Hochseefischerei
bestätigt: TGL 20099/10, 28971/01 1.Äbl., 28971/02
zurückgezogen: TGL 28971/02
- 0932 vom Generaldirektor der VVB Musikinstrumente und Kulturwaren
zurückgezogen: TGL 149-104, 149-341, 149-880, 149-900
- 0935 vom Generaldirektor der VVB Schnittholz und Holzwaren
bestätigt: TGL 14140/02
zurückgezogen: TGL 14140/02
- 1011 vom Generaldirektor der VVB Technisches Glas
bestätigt: TGL 8204, 31712/01
zurückgezogen: TGL 8204, 94-21019/05

- 1014 vom Generaldirektor der VVB Keramik
bestätigt: TGL 14934/05 und /08
- 1154 vom Generaldirektor der VVB Bauelemente und Faserbaustoffe
bestätigt: TGL 22896/04
zurückgezogen: TGL 22896/04
- 1200 vom Minister für Verkehrswesen
bestätigt: TGL 23852/01 bis /13, 23853/01 bis /13, 23857/01 bis /11, 24088, 24089,
25691/02, 29919
zurückgezogen: TGL 23853/01 bis /13, 23857/01 bis /11, 25691/02, 172-90/01 bis /12
- 1430 vom Vorsitzenden des Staatlichen Komitees für Aufkauf und Verarbeitung landwirtschaftlicher
Erzeugnisse
bestätigt: TGL 26209/01

(3) Für die Festlegungen zu den bestätigten und zurückgezogenen DDR-Standards, Änderungsblättern zu DDR-Standards, Fachbereichstandards und Änderungsblättern zu Fachbereichstandards gilt die Anlage zu dieser Anordnung.

§ 2

Diese Anordnung tritt mit ihrer Verkündung in Kraft.

Berlin, den 14. Mai 1975

Der Präsident
des Amtes für Standardisierung,
Meßwesen und Warenprüfung
Prof. Dr. habil. Lilie

Anlage

Anlage

zu vorstehender Anordnung Nr. 783

Bestätigung von Standards und Änderungsblättern				Zurückziehung von Standards und Informationsblättern			
TGL / Ausg.	Gruppe	Titel Änderungstext	Verbind- lich ab	TGL / Ausg.	Titel	!Nicht mehr !anzuwenden ! ab	
Verant- wortlich				Verant- wortlich			
1	2	3	4	5	6	7	

DK 542.4 Anwendung von Wärme und Kälte.
Bäder, Destillation

8204 3.75	153455	Laborgeräte aus Glas; Exsikkatoren; Nennweite 100 bis 300 mm (Ersatz für TGL 8204 Ausg.12.70)	1.9.75	8204 12.70	Laborgeräte aus Glas; Exsikkatoren; Nennweite 100 bis 300 mm (Ersetzt durch TGL 8204 Ausg.3.75)	1.9.75
1011				1011		

Kurzfassung: Durchmesser d_1 , Planschliffbreite und Wanddicke teilweise neu festgelegt. Durchmesser d_4 neu aufgenommen, Form verändert. Abschnitt technische Forderungen geändert und erweitert. Redaktionell überarbeitet.

DK 612 Physiologie

200-1727/01 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Elektrokardio- grammen; technische Forderungen (Ersatz für TGL 200-1727 Ausg.4.65)	1.7.75	200-1727 4.65	Elektrokardiogra- fen (Ersetzt durch TGL 200-1727/01 und /02 Ausg.12.74)	1.7.75
0443				0443		

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

200-1727/02 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Elektrokardio- grammen; Prüfung (Ersatz für TGL 200-1727 Ausg.4.65)	1.7.75			
0443						

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

DK 612.014.42 Wirkung der Elektrizität.
Elektrophysiologie

200-1729/01 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Phonokardio- grammen; technische Forderungen (Ersatz für TGL 200-1729 Ausg.4.65)	1.7.75	200-1729 4.65	Elektro-Phonokardio- grammen und Zusatzge- räte (Ersetzt durch TGL 200-1729/01 und /02 Ausg.12.74)	1.7.75
0443				0443		

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

200-1729/02 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Phonokardio- grammen; Prüfung (Ersatz für TGL 200-1729 Ausg.4.65)	1.7.75			
0443						

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

DK 616 Pathologie, Klinische Medizin

200-1728/01 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Elektroenze- phalografen; techni- sche Forderungen (Ersatz für TGL 200-1728 Ausg.4.65)	1.7.75	200-1728 4.65	Elektroenzephalo- grafen (Ersetzt durch TGL 200-1728/01 und /02 Ausg.12.74)	1.7.75
0443				0443		

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

200-1728/02 12.74	136861	Elektromedizinische Geräte; Elektroenze- phalografen; Prüfung (Ersatz für TGL 200-1728 Ausg.4.65)	1.7.75			
0443						

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

DK 62-59:625.2 Verzögerungs-, Brems- und Haltevor-
richtungen für Schienenfahrzeuge

32-619.14 3.75	134193	Schienenfahrzeuge, Druckluftausrüstung; Bremskupplungen ND 10; Hauptabmessungen (Ersatz für TGL 32-619.14 Ausg.12.73)	1.10.75	32-619.14 12.73	Schienenfahrzeuge, Druckluftausrüstung; Bremskupplungen ND 10; Hauptabmessungen (Ersetzt durch TGL 32-619.14 Ausg.3.75)	1.10.75
0514				0514		

Kurzfassung: Auf Seite 2 in der Tabelle Anschlußgewinde in R 1 1/4" berichtigt.

DK 621.16/.18 Ortsfeste Dampfmaschinen, Dampfkessel

27-70765 3.75	131191	Stationäre Dampfer- zeuger; Planroststab 500 (Ersatz für TGL 27-70765 Ausg.12.62)	1.12.75	27-70765 12.62	Stationäre Dampfer- zeuger; Planroststäbe (Ersetzt durch TGL 27-70765 Ausg.3.75)	1.12.75
0523				0523		

Kurzfassung: Länge 600 und 700 gestrichen, redaktionell überarbeitet.

DK 621.3.036 Einzelteile von Elektroöfen und
Elektrowärmegegeräten

31325 4.75	153722	Keramische Werkstücke für Elektrowärmetechn- nik; Heizleiterträger, leistenförmig, mit of- fenen Wendelkanälen; Abmessungen (Ersatz für TGL 200-4542 Ausg.12.67)	1.10.75	200-4542 12.67	Keramische Werkstücke für Elektrowärmetechn- nik; Heizleiterträger, leistenförmig, mit of- fenen Wendelkanälen (Ersetzt durch TGL 31325 Ausg.4.75)	1.10.75
0462				0462		

DK 621.3.04 Einzelteile elektrischer Maschinen,
Transformatoren und Apparate

DDR 28566/01 4.75	132518	Verdrahtungstechnik; Wickelverbindungen; technische Forderungen <u>Für Neu- und Weiter- entwicklungen</u> (Ersatz für die in AO bisher nicht verkündeten TGL 22113/01 und /02 Ausg.7.67)	1.1.78			
0452			1.1.76			

DDR
28566/02 132518 Verdrahtungstechnik; 1.1.78
4.75 Wickelverbindungen;
Prüfung
0452 Für Neu- und Weiter- 1.1.76
entwicklungen
(Ersatz für
die in AO bisher nicht
verkündeten TGL 22113/01
und /02 Ausg.7.67)

DK 621.315.2 Kabel

200-0612/01 934300 Kabel in elektro- 1.1.76
4.75 technischen Anlagen;
Begriffe
0112

200-0821/02 136400 Elektro-Installa- 1.12.75 200-0821/02 Montage von Elektro- 1.12.75
5.75 tionssysteme; Montage 4.70 Installationssystemen;
von Pritschen-Instal- Pritschen
lationssystemen; Roste 0451 (Ersetzt durch
(Ersatz für TGL 200-0821/02 und
TGL 200-0821/02 Ausg.4.70) /03 Ausg.5.75)

Kurzfassung: Montageforderungen dem Standard TGL 200-0511/02 Ausg.4.74 ange-
glichen. Abschnitte 2. bis 2.13. gestrichen, sind in TGL 200-0821/03 überführt.

200-0821/03 136400 Elektro-Installa- 1.12.75
5.75 tionssysteme; Montage
von Pritschen-Instal-
lationssystemen; Bahnen
0451 (Ersatz für
TGL 200-0821/02 Ausg.4.70)

Kurzfassung: Montageforderungen dem Standard TGL 200-0511/03 Ausg.4.74 ange-
glichen. Abschnitte 1. bis 1.12. gestrichen, sind in TGL 200-0821/02 einge-
arbeitet.

200-0821/04 136400 Elektro-Installa- 1.12.75
5.75 tionssysteme; Montage
von Pritschen-Instal-
lationssystemen; Haken
0451

DK 621.315.61 Isolierstoffe. Dielektrische Stoffe

★ 11651/01 145623 Gedruckte Schaltungs- 1.10.75 ★ 11651/01 Gedruckte Schaltungs- 1.10.75
5.75 technik; metallka- 9.71 technik; Basismaterial;
0472 schiertes Basismate- Kupferkaschierter
rial; kupferkaschierter Schichtpreßstoff; Be-
Schichtpreßstoff; Ty- griffe, Typen, Kenn-
pen, Kennwerte, Abmes- werte, Abmessungen
sungen (Ersetzt durch
(Ersatz für ★ TGL 11651/01 Ausg.5.75)
★ TGL 11651/01 Ausg.9.71)

Kurzfassung: Begriff gestrichen, Typen und Kennwerte sowie Haupttitel ergänzt,
sonstige Forderungen präzisiert. Zulässige Fehler auf der Oberfläche der
Kupferfolie aufgenommen.

★ 11651/02 145623 Gedruckte Schaltungs- 1.10.75 ★ 11651/02 Gedruckte Schaltungs- 1.10.75
10.74 technik; metallka- 9.71 technik; Basismaterial;
0472 schiertes Basismate- kupferkaschierter
rial; kupferkaschier- Schichtpreßstoff;
ter Schichtpreßstoff; Prüfverfahren
Prüfverfahren (Ersetzt durch
(Ersatz für ★ TGL 11651/02 Ausg.10.74)
★ TGL 11651/02 Ausg.9.71)

Kurzfassung: Hauptteil ergänzt. Zusätzliche Prüfverfahren aufgenommen. Bis-
herige Prüfverfahren teilweise verändert. Redaktionell überarbeitet.

DK 621.315.67 Leitungsschutzmaterial. Verteiler. Anschlußkästen

200-0589 3.75	136638	Elektromontagematerial; Bogen für Stahlpanzerrohre (Ersatz für TGL 200-0589 Ausg.12.65)	1.1.76	200-0589 12.65	Mechanisches Montage- material der Elektro- technik; Bogen für Stahlpanzerrohr (Ersetzt durch TGL 200-0589 Ausg.3.75)	1.1.76
0216				0216		

Kurzfassung: Abschnitte Maße, Ausführung und Lieferart überarbeitet; Abschnitte Prüfung, Kennzeichnung und Richtlinien für die Lagerung und Verwendung neu aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

200-0590 3.75	136638	Elektromontagematerial; Stahlpanzerrohre (Ersatz für TGL 200-0590 Ausg.12.65)	1.1.76	200-0590 12.65	Mechanisches Montage- material der Elektro- technik; Stahlpanzer- rohr (Ersetzt durch TGL 200-0590 Ausg.3.75)	1.1.76
0216				0216		

Kurzfassung: Abschnitte Maße, Ausführung und Lieferart überarbeitet; Abschnitte Prüfung, Kennzeichnung und Richtlinien für die Lagerung und Verwendung neu aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

DK 621.315.684 Lösbare Verbindungen

0-46262/01 3.75	153722	Allgemeine Bauteile; Klemmen für Niederspannung; Isolierkörper aus keramischem Werkstoff (Ersatz für TGL 0-46262/01 Ausg.6.73)	1.7.75	DDR 0-46262/01 6.73 Inf.-Bl.	Allgemeine Bauteile; Klemmen für Niederspannung; Bolzenanschluß, Kopfschrauben- anschluß, Isolierkörper (Ersetzt durch TGL 0-46262/01 Ausg.3.75)	1.7.75
0462				0462		

Kurzfassung: Isolierkörper für Kopfschraubenanschluß und Typ M 24 x 1,5 gestrichen. Bei Typ M 5 und M 8 Maße berichtigt. Tabelle gekürzt. Ausführung in weiß glasiert geändert. Toleranzen für Maße unter 6 mm neu festgelegt.

DK 621.316.541 Steckvorrichtungen

26908 12.74	13773	Elektrische Informationstechnik; Steckverbinder 2-32/23,5-44,5 x 12; Armaturen	1.10.75			
0461						
27292/04 12.74	136656	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 2-polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersatz für TGL 71-1075/01 Ausg.9.68)	1.1.76	71-1075/01 9.68	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 2polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersetzt durch TGL 27292/04 Ausg.12.74)	1.1.76
0481				0481		
27292/05 12.74	136656	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 5-polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersatz für TGL 71-1075/02 Ausg.9.68)	1.1.76	71-1075/02 9.68	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 5polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersetzt durch TGL 27292/05 Ausg.12.74)	1.1.76
0481				0481		
★ 27292/06 12.74	136656	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 7-polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersatz für TGL 71-1075/03 Ausg.9.68)	1.1.76	71-1075/03 9.68	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder 12 V, 7polig; Kennwerte, Abmessungen (Ersetzt durch ★TGL 27292/06 Ausg.12.74)	1.1.76
0481				0481		

DK 621.316:629.11 Schalter für Landfahrzeuge
(außer Schienenfahrzeuge)

23409/11 1.75	136656	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Schalter manuell und mechanisch betätigt; Drehschalter G (Ersatz für TGL 200-3804/01 und /02 Ausg.6.66)	1.1.76	200-3804/01 6.66	Elektrische Fahrzeug-ausrüstung; Mehrzweck-schalter; Drehschalter, Arten, Hauptkennwerte (Ersetzt durch TGL 23409/11 Ausg.1.75)	1.1.76
0481				0481		
				200-3804/02 6.66	Elektrische Fahrzeug-ausrüstung; Mehrzweck-schalter; Drehschalter, Haupt- und Anschlußmaße (Ersetzt durch TGL 23409/11 Ausg.1.75)	1.1.76
				0481		

DK 621.318 Magnete, Spulen, Relais

29728 4.75	13774	Magnete aus oxidischen hartmagnetischen Sinterwerkstoffen; Begriffe, allgemeine technische Forderungen, Prüfung, Lieferung (Ersatz für die mit AO 756 zurückgezogene TGL 16541/01 Ausg.3.68)	1.1.76			
462						

DK 621.319 Elektrostatik, Kondensatoren

10800 7.74	13693	Mittelfrequenzkondensatoren über 100 bis 10000 Hz mit Wasserkühlung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 10800 Ausg.1.62)	1.8.75	DDR 10800 1.62	Leistungskondensatoren über 100 bis 10000 Hz mit Wasserkühlung; Hauptkennwerte (Ersetzt durch TGL 10800 Ausg.7.74)	1.8.75
0461				0461		

Kurzfassung: Fachlich und redaktionell überarbeitet.

14118/03 4.75	13772	Elektrische Kondensatoren; Glättungskondensatoren ab 2 kV über 200 Ws Nennenergieinhalt; Kennwerte, Abmessungen	1.10.75			
0472						

200-8362 3.75	13693	Festkondensatoren; Metallgehäuse für Kondensatoren; allgemeine technische Forderungen, Prüfung, Lieferung (Ersatz für TGL 200-8362 Ausg.6.65)	1.8.75	200-8362 6.65	Festkondensatoren; Metallgehäuse für Kondensatoren; allgemeine technische Forderungen, Prüfung und Lieferung (Ersetzt durch TGL 200-8362 Ausg.3.75)	1.8.75
0461				0461		

Kurzfassung: Standard redaktionell überarbeitet.

DK 621.32 Elektrische Lampen

12220 11.74	13750	Elektrische Lampen; 1.8.75 Übersicht (Ersatz für TGL 12220 Ausg. 9.66)	DDR 12220 9.66	Elektrische Lampen; 1.8.75 Übersicht (Ersetzt durch TGL 12220 Ausg.11.74)
0461			0461	

Kurzfassung: Standard redaktionell überarbeitet; Zuordnung der Standard-Nummern korrigiert; Aufnahme von neuen Lampenarten; Kennbuchstaben herausgenommen; Verwendungszweck eingearbeitet.

DK 621.355 Akkumulatoren. Sammler.
Sekundärelemente

* 3355/01 12.74	136913	Galvanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Zellen und -Batterien ge- schlossener Bauart; technische Forderungen (Ersatz für TGL 3355/01 Ausg.11.67, TGL 3355/01 1.Äbl. Ausg.11.67, TGL 3355/02 Ausg.11.67, TGL 3355/02 1.Äbl. Ausg.11.67, TGL 3355/03 Ausg.11.67, TGL 3355/03 1.Äbl. Ausg.11.67, TGL 3355/04 Ausg.11.67, TGL 3355/04 1.Äbl. Ausg.11.67)	3355/01 11.67	Galvanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Akku- mulatoren mit Entga- sungsöffnung; techni- sche Forderungen, Zellen im Plastikgefäß (Ersetzt durch *TGL 3355/01 und /04 Ausg.12.74)
0481			0481	

Kurzfassung: Technische Forderungen herausgenommen und zur einheitlichen Technischen Forderung nach TGL 25331/01 ausgearbeitet. Fachlich und redaktionell überarbeitet.

3355/01 1.Äbl. 11.67	Gavanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Akku- mulatoren mit Entga- sungsöffnung; techni- sche Forderungen, Zellen im Plastikgefäß (Ersetzt durch *TGL 3355/01 und /04 Ausg.12.74)
0481	

3355/02 11.67	Galvanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Akku- mulatoren mit Entga- sungsöffnung; techni- sche Forderungen, Zellen im Stahlgefäß (Ersetzt durch *TGL 3355/01 und /05 Ausg.12.74)
0481	

3355/02 1.Äbl. 11.67	Galvanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Akku- mulatoren mit Entga- sungsöffnung; techni- sche Forderungen, Zellen im Stahlgefäß (Ersetzt durch *TGL 3355/01 und /05 Ausg.12.74)
0481	

3355/03 11.67	Galvanische Elemente; 1.4.76 Nickel-Kadmium-Akku- mulatoren mit Entga- sungsöffnung; techni- sche Forderungen, Batterien ohne Batte- rieträger (Ersetzt durch *TGL 3355/01 und /06 Ausg.12.74)
0481	

3355/03
1.Abl.
11.67
0481
Galvanische Elemente; 1.4.76
Nickel-Kadmium-Akkumulatoren mit Entgasungsöffnung; technische Forderungen; Batterien ohne Batterieträger
(Ersetzt durch
★TGL 3355/01 und /06 Ausg.12.74)

3355/04
11.67
0481
Galvanische Elemente; 1.4.76
Nickel-Kadmium-Akkumulatoren mit Entgasungsöffnung; technische Forderungen; Batterien mit Batterieträgern oder -trögen
(Ersetzt durch
★TGL 3355/01 und /07 Ausg.12.74)

3355/04
1.Abl.
11.67
0481
Galvanische Elemente; 1.4.76
Nickel-Kadmium-Akkumulatoren mit Entgasungsöffnung; technische Forderungen; Batterien mit Batterieträgern oder -trögen
(Ersetzt durch
★TGL 3355/01 und /07 Ausg.12.74)

★ 3355/02 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen und -Batterien geschlossener Bauart; Prüfung
0481 (Ersatz für TGL 3355/05 Ausg.11.67)
3355/05 Galvanische Elemente; 1.4.76
11.67 Nickel-Kadmium-Akkumulatoren mit Entgasungsöffnung; Prüfung
0481 (Ersetzt durch ★TGL 3355/02 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/03 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen und -Batterien geschlossener Bauart; Lieferung
0481 (Ersatz für TGL 3355/06 Ausg.11.67)
3355/06 Galvanische Elemente; 1.4.76
11.67 Nickel-Kadmium-Akkumulatoren mit Entgasungsöffnung; Lieferung
0481 (Ersetzt durch TGL 3355/03 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/04 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen und -Batterien geschlossener Bauart; Zellen im Plastikgehäuse; Abmessungen und Kennwerte
0481 (Ersatz für TGL 3355/01 Ausg.11.67, TGL 3355/01 1.Abl. Ausg.11.67)

Kurzfassung: Technische Forderungen gestrichen, inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/05 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen und -Batterien geschlossener Bauart; Zellen im Stahlgehäuse; Abmessungen und Kennwerte
0481 (Ersatz für TGL 3355/02 Ausg.11.67, TGL 3355/02 1.Abl. Ausg.11.67)

Kurzfassung: Technische Forderungen gestrichen, inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/06 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen
0481 und -Batterien ge-
schlossener Bauart;
Batterien; Abmessun-
gen und Kennwerte
(Ersatz für
TGL 3355/03 Ausg.11.67,
TGL 3355/03 1.Äbl.
Ausg.11.67)

Kurzfassung: Batterie 2,4 V 7 Ah gestrichen; Batterien 2 KPM 4 und 2 KPM 6 nicht mehr für Neukonstruktionen; Abmessungen geändert; technische Forderungen gestrichen; inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/07 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen
0481 und -Batterien ge-
schlossener Bauart;
Batterien mit Zellen-
trägern; Abmessungen
und Kennwerte
(Ersatz für
TGL 3355/07 Ausg.11.67,
TGL 3355/04 Ausg.11.67,
TGL 3355/04 1.Äbl.
Ausg.11.67)

3355/07 Galvanische Elemente; 1.4.76
11.67 Nickel-Kadmium-Akku-
mulatoren mit Entga-
sungsöffnung; Batterie-
träger und -tröge
0481 (Ersetzt durch
TGL 3355/07 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Technische Forderungen gestrichen; Kennbuchstaben in alphabeti-
scher Reihenfolge geändert; Masseangaben ohne Elektrolyt aufgenommen;
TGL 3355/07 vollständig eingearbeitet; inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

3355/08 136913 Galvanische Elemente; 1.4.76
12.74 Nickel-Kadmium-Zellen
0481 und -Batterien ge-
schlossener Bauart;
Batteriegestelle; Ab-
messungen und Kennwerte
(Ersatz für
TGL3355/08 Ausg.11.67)

3355/08 Galvanische Elemente; 1.4.76
11.67 Nickel-Kadmium-Akku-
mulatoren mit Entga-
sungsöffnung; Batte-
riestelle
0481 (Ersetzt durch
TGL 3355/08 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

★10241/01 136912 Galvanische Elemente; 1.7.75
12.74 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; techni-
sche Forderungen
(Ersatz für
★ TGL 10241/01 Ausg.6.70)

★10241/01 Galvanische Elemente; 1.7.75
6.70 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; techni-
sche Forderungen
(Ersetzt durch
★ TGL 10241/01 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell nach TGL 25331/01 überarbeitet.

★10241/02 136912 Galvanische Elemente; 1.7.75
12.74 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; Prüfung
(Ersatz für
★ TGL 10241/02 Ausg.6.70)

★10241/02 Galvanische Elemente; 1.7.75
6.70 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; Prüfungen
(Ersetzt durch
★ TGL 10241/02 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell nach TGL 25331/02 überarbeitet.

★10241/03 136912 Galvanische Elemente; 1.7.75
12.74 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; Lieferung
(Ersatz für
TGL 10241/03 Ausg.6.70)

10241/03 Galvanische Elemente; 1.7.75
6.70 Bleibatterien für
0481 Kraftwagen; Lieferung
(Ersetzt durch
★ TGL 10241/03 Ausg.12.74)

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell nach TGL 25331/03 überarbeitet.

★10241/04 12.74	136912	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Abmessun- gen und Kennwerte für 6-V-Batterien (Ersatz für ★TGL 10241/04 Ausg.6.70)	★10241/04 6.70	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Abmessun- gen und Kennwerte für 6-V-Batterien (Ersetzt durch ★TGL 10241/04 Ausg.12.74)
0481			0481	

Kurzfassung: Einbaumaße und Seitenansicht gestrichen; Maß l₂ und l₃ gestrichen; Toleranz von - 6 auf - 10 geändert.

★10241/05 12.74	136912	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Abmessun- gen und Kennwerte für 12-V-Batterien (Ersatz für ★TGL 10241/05 Ausg.6.70)	★10241/05 6.70	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Abmessun- gen und Kennwerte für 12-V-Batterien (Ersetzt durch ★TGL 10241/05 Ausg.12.74)
0481			0481	

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell überarbeitet; Einbaumaße und Längenmaß unten gestrichen.

★10241/06 12.74	136912	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Anschluß- pole, Verschlußstopfen, Dichtungen (Ersatz für ★TGL 10241/07 Ausg.6.70, TGL 10241/08 Ausg.6.70)	★10241/07 6.70	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Anschluß- pole (Ersetzt durch ★TGL 10241/06 Ausg.12.74)
0481			0481	

Kurzfassung: Inhalt beider Standards vereinigt; Anschlußpol E aus TGL 10241/07 gestrichen, Verschlußstopfenbezeichnung geändert, redaktionell überarbeitet.

			10241/08 6.70	Galvanische Elemente; 1.1.76 Bleibatterien für Kraftwagen; Verschluß- stopfen, Dichtungen (Ersetzt durch ★TGL 10241/06 Ausg.12.74)
			0481	

DK 621.385 Geräte mit Elektronenentladung.
Elektronenröhren

★ 9665 12.74	13761	Elektronenröhren; 1.8.75 Empfängerröhre EL 36 (Ersatz für TGL 9665 Ausg.9.66)	DDR 9665 9.66	Elektronenröhren; 1.8.75 Empfängerröhre EL 36 (Ersetzt durch ★TGL 9665 Ausg.12.74)
0461			0461	

Kurzfassung: Abschnitt 1.1. neu aufgenommen. Fortlaufende Abschnittsnumerierung geändert. Abschnitt 1.2.1. und 2.3. ergänzt. Redaktionell überarbeitet.

DK 621.43 Verbrennungskraftmaschinen

12378/06 3.75	135288	Einspritzanlagen für 1.1.76 Dieselmotoren; Ein- spritzpumpen; Entlüf- ter; Haupt- und Anschlußmaße (Ersatz für TGL 24-12378/06 Ausg.9.63)	24-12378/06 9.63	Einspritzanlagen für 1.1.76 Dieselmotoren; Entlüf- ter für Einspritzpum- pen; Haupt- und Anschlußmaße (Ersetzt durch TGL 12378/06 Ausg.3.75)
0517			0517	

DK 621.63 Lüfter. Schraubengebläse.
Kreiselgebläse

27480 4.75	131740	Ventilatoren; Typen- bezeichnung		
0522		<u>Für Neu- und Weiter- entwicklungen</u> 1.10.75 <u>Für Ventilatoren, die zur Heizung von Kraftfahrzeugen dienen, sind die Festlegungen zur Anwendung empfohlen.</u>		

DK 621.642:66 Gefäße, Behälter für chemische
Technik

29733 12.74	131490	Chemieausrüstungen; Behälterkörper, zylindrisch, aus metallischen Werkstoffen; 600 bis 4000 mm Durchmesser (Ersatz für TGL 0-28101 Ausg. 1.63, TGL 21605/01, /02 Ausg. 12.69, TGL 31-4001 Ausg. 9.61, TGL 31-4002 Ausg. 9.61)	1.1.76	DDR 0-28101 1.63 Inf.-Bl. 0331	Chemische Apparate; runde Behälter mit flachem Boden; Hauptmaße (Ersetzt durch TGL 29733 Ausg. 12.74)	1.1.76
				21605/01 12.69 0331	Chemieausrüstungen; Behälter zylindrisch aus Stahl; Behältermäntel; Durchmesser 159 bis 5000 mm; Hauptabmessungen (Ersetzt durch TGL 29733 Ausg. 12.74)	1.1.76
				★ 21605/02 12.69 0331	Chemieausrüstungen; Behälter zylindrisch aus Stahl; Behälterkörper mit zwei halbellipsoiden Böden; Durchmesser 600 bis 5000 mm; Größenreihe (Ersetzt durch TGL 29733 Ausg. 12.74)	1.1.76
				31-4001 9.61 0331	Chemische Apparate; Behälter mit zwei gewölbten Böden; Außendurchmesser 500 bis 2800 mm; Nenninhalt 0,25 bis 100 m ³ ; Größenreihe (Ersetzt durch TGL 29733 Ausg. 12.74)	1.1.76
				31-4002 9.61 0331	Chemische Apparate; Behälter mit einem gewölbten Boden; Außendurchmesser 600 bis 2800 mm; Nenninhalt 0,25 bis 25 m ³ ; Größenreihe (Ersetzt durch TGL 29733 Ausg. 12.74)	1.1.76

DK 621.643.2 Rohre, Rohrleitungen

★ 22896/04 6.74	15171	Asbestzementernzeugnisse; Druckrohre; Gleitmuffen (Ersatz für TGL 22894/04 Ausg. 12.69)	1.7.75	22896/04 12.69 1154	Asbestzementernzeugnisse; Druckrohre und Gleitmuffen (Ersetzt durch ★ TGL 22896/04 Ausg. 6.74)	1.7.75
--------------------	-------	---	--------	---------------------------	--	--------

Kurzfassung: Ausgangsstoffe geändert, Veränderung der Bestimmung der Scheiteldruckfestigkeit, redaktionelle Überarbeitung.

23852/13 4.75	12100	Güterwagen des Verkehrs; metallurgische Halbzeuge; Rohre, Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/12 Ausg. 4.68)	1.1.76	172-90/12 4.68 1200	Schienenfahrzeughaltung; Auswahl metallurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Rohre (Ersetzt durch TGL 23852/13 Ausg. 4.75)	1.1.76
------------------	-------	---	--------	---------------------------	--	--------

23853/13 4.75	12100	Reisezugwagen des Ver-1.10.75 kehrswesens; metallur- gische Halbzeuge; Rohre, Auswahl (Ersatz für TGL 23853/13 Ausg.10.70)	23853/13 10.70	Reisezug- und Trieb- 1.10.75 wagen; metallurgische Halbzeuge; Rohre, Aus- wahl (Ersetzt durch TGL 23853/13 Ausg.4.75)
1200			1200	

Kurzfassung: Titel geändert, Sortiment verändert, redaktionell überarbeitet.

DK 621.646.2/.4 Ventile, Regler

12284 11.74	135500	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile ND 25 mit Rohrverschraubung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12284 Ausg.5.62)	DDR 12284 5.62	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile für Rohrverschraubung (Ersetzt durch TGL 12284 Ausg.11.74)
0519			0519	

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12285 11.74	135500	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile ND 25; Eintritt mit Ein- schraubzapfen; Austritt mit Rohrverschraubung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12285 Ausg.5.62)	DDR 12285 5.62	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile; Ein- tritt mit Einschraub- zapfen; Austritt für Rohrverschraubung (Ersetzt durch TGL 12285 Ausg.11.74)
0519			0519	

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12286 11.74	135500	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile ND 25; Eintritt mit Rohrver- schraubung; Austritt mit Einschraubzapfen; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12286 Ausg.5.62)	DDR 12286 5.62	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Absperrventile; Ein- tritt für Rohrver- schraubung; Austritt mit Einschraubzapfen (Ersetzt durch TGL 12286 Ausg.11.74)
0519			0519	

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12287 11.74	135500	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Rückschlagventile ND 25, absperrrbar, mit Rohrverschraubung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12287 Ausg.5.62)	DDR 12287 5.62	Armaturen für den 1.7.75 Schiffbau; Kopfstück- Rückschlagventile, absperrrbar, für Rohr- verschraubung (Ersetzt durch TGL 12287 Ausg.11.74)
0519			0519	

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12288 11.74	135500	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile ND 25, absperrbar; Eintritt mit Einschraubzapfen; Austritt mit Rohrverschraubung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12288 Ausg.5.62)	1.7.75	DDR 12288 5.62	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile, absperrbar; Eintritt mit Einschraubzapfen; Austritt für Rohrverschraubung (Ersetzt durch TGL 12288 Ausg.11.74)	1.7.75
0519				0519		

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12289 11.74	135500	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile ND 25, absperrbar; Eintritt mit Rohrverschraubung, Austritt mit Einschraubzapfen; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12289 Ausg.5.62)	1.7.75	DDR 12289 5.62	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile, absperrbar; Eintritt für Rohrverschraubung, Austritt mit Einschraubzapfen (Ersetzt durch TGL 12289 Ausg.11.74)	1.7.75
0519				0519		

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen; Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

12290 11.74	135500	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile ND 25 mit Rohrverschraubung; Hauptkennwerte (Ersatz für TGL 12290 Ausg.5.62)	1.7.75	DDR 12290 5.62	Armaturen für den Schiffbau; Kopfstück-Rückschlagventile für Rohrverschraubung (Ersetzt durch TGL 12290 Ausg.11.74)	1.7.75
0519				0519		

Kurzfassung: Verschraubung mit Schneidring und Werkstoffkombination GT/Rg gestrichen, Kugelbuchse Reihe S Ausführung C nach TGL 8278 und Werkstoffkombination Rg/Ms und GT/St aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

25435/02 1. Abl. 12.72 0462	153735	Armaturen; Ventile aus keramischen Werkstoffen; Absperrventile mit Membranen; Hauptkennwerte	1.10.75			
--------------------------------------	--------	--	---------	--	--	--

Seite 4: Abschnitt Werkstoff und Ausführung geändert durch Aufnahme von Membranventilen A mit Handrädern aus Aluminium.

DK 621.66 Drehkolbenmaschinen(Kraft- und Arbeitsmaschinen)

10878 3.75 0521	135571	Hydraulik; Zahnradpumpen und -motoren; Prüfvorschrift	1.9.75			
-----------------------	--------	---	--------	--	--	--

DK 621.798 Verpackung und Verpackungsausrüstung

★ 24088 3.75 1200	139768	Spezial-Großcontainer; Großcontainer für Schüttgüter; Typen, Hauptkennwerte, technische Forderungen	1.1.76			
-------------------------	--------	---	--------	--	--	--

★24089 139768 Spezial-Großcontai- 1.1.76
 3.75 ner; Großcontainer für
 1200 flüssige, staubförmige
 und feinkörnige Güter;
 Typen, Hauptkennwerte,
 technische Forderungen

26209/01 17300 Molkereihilfsstoffe; 1.10.75
 12.74 Verpackungsmittel;
 1430 Einzel-, Sammel- und
 Versandverpackung für
 Käse

Die Festlegungen die-
 ses Standards sind zur
 Anwendung empfohlen.

DK 621.825 Kupplungen

19-11170 4.75 0511	135351	Wellenkupplungen; elastische Scheiben- kupplungen; M _t 0,25 bis 4 kpm; Hauptkenn- werte (Ersatz für TGL 19-11170 Ausg.7.68)	1.1.76	19-11170 7.68 0511	Wellenkupplungen; elastische Scheiben- kupplungen; M _t 0,25 bis 4 kpm; Hauptkenn- werte (Ersetzt durch TGL 19-11170 Ausg.4.75)	1.1.76
--------------------------	--------	--	--------	--------------------------	---	--------

Kurzfassung: Bohrungsbereich und Nabendurchmesser geändert; Auswuchtzustand "dynamisch gewuchtet" gestrichen; redaktionell überarbeitet.

DK 622.1 Markscheidewesen. Prospektieren
 und Schürfen

6429/23 12.74 0126	973215	Bergbau; bergmänni- sches Rißwerk; Signa- turen für Einsatzdo- kumente (Ersatz für TGL 6429/23 Ausg.6.64)	1.7.75	DDR 6429/23 6.64 0126	Bergbau; bergmänni- sches Rißwerk; Zeichen für Sonderrisse (Ersetzt durch TGL 6429/23 Ausg.12.74)	1.7.75
--------------------------	--------	--	--------	--------------------------------	---	--------

Kurzfassung: Signaturen für unter- und übertägige Energieversorgungsrisse aufgenommen, Signaturen für Wetter- und Feuerlöschrise überarbeitet.

6429/57 973215 Bergbau; bergmänni- 1.7.75
 12.74 sches Rißwerk; Signa-
 0126 turen für Schächte und
 Rolllöcher

DK 622.625 Grubenbahnen. Grubenfahrzeuge

32-616.03 12.74 0514	13419	Schienenfahrzeuge; Laschenkupplung für Förderwagen; Abmes- sungen (Ersatz für TGL 32-616.03 Ausg.12.64)	1.10.75	32-616.03 12.64 0514	Laschenkupplung für Förderwagen; Abmes- sungen (Ersetzt durch TGL 32-616.03 Ausg.12.74)	1.10.75
----------------------------	-------	--	---------	----------------------------	---	---------

Kurzfassung: Tabelle 1 Werkstoffe aufgenommen; Seite 2 Kupplungshaken, Form und Maße geändert; redaktionell überarbeitet.

DK 624.2/.8 Brückenbau

29919 24000 Brücken im Verkehrs- 1.4.76
 4.75 bau; Entwässerung
 1200 stählerner Eisenbahn-
 brücken

DK 625.1 Eisenbahnlinienbau

29659 12161 Stahlschwellen-Profil, warm gewalzt; Abmessungen 1.1.76
3.75
0215

DK 625.23/.24 Personenwagen. Güterwagen. Sonderwagen

23857/01 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Auswahlsortimente, Übersicht (Ersatz für TGL 23857/01 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/01 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Auswahlsortimente (Ersetzt durch TGL 23857/01 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	---	---------

Kurzfassung zu TGL 23857/01 bis /11 Ausg.4.75:
Titel geändert, Sortiment verändert, redaktionell überarbeitet.

23857/02 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Buchsen, Auswahl (Ersatz für TGL 23857/02 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/02 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Buchsen, Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/02 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	--	---------

23857/03 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Wälzlager; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/03 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/03 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Wälzlager; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/03 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	--	---------

23857/04 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Schrauben; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/04 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/04 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Schrauben; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/04 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	--	---------

23857/05 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Muttern; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/05 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/05 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Muttern; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/05 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	--	---------

23857/06 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Scheiben; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/06 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/06 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Scheiben; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/06 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	--	---------	--------------------------	---	---------

23857/07 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Schraubensicherungen; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/07 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/07 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Schraubensicherungen; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/07 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	--	---------	--------------------------	---	---------

23857/08 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Bolzen mit Kopf; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/08 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/08 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Bolzen mit Kopf; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/08 Ausg.4.75)	1.10.75
--------------------------	--------	---	---------	--------------------------	--	---------

1	2	3	4	5	6	7
23857/09 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Niete; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/09 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/09 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Niete; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/09 Ausg.4.75)	1.10.75
23857/10 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Stifte, Nägel, Splinte, Federn, Keile; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/10 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/10 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Stifte, Nägel, Splinte, Federn und Keile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/10 Ausg.4.75)	1.10.75
23857/11 4.75 1200	134197	Reisezugwagen des Verkehrswesens; Standardteile; Ringe; Auswahl (Ersatz für TGL 23857/11 Ausg.9.71)	1.10.75	23857/11 9.71 1200	Reisezug- und Triebwagen; Standardteile; Ringe; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23857/11 Ausg.4.75)	1.10.75
<u>DK 628,9 Lichttechnik</u>						
29090/01 4.75 0523	934213	Kraftwerksanlagen; Beleuchtungsanlagen; technische Forderungen (Ersatz für TGL 190-88/01 und /04 Ausg.1.67)	1.1.76	190-88/01 1.67 0523	Elektroenergie-Erzeugungsanlagen; Beleuchtungsanlagen in Kraftwerken; allgemeine Forderungen, Übersicht (Ersetzt durch TGL 29090/01 Ausg.4.75)	1.1.76
				190-88/04 1.67 0523	Elektroenergie-Erzeugungsanlagen; Beleuchtungsanlagen in Kraftwerken; Berechnung, Messung, Abnahme (Ersetzt durch TGL 29090/01 Ausg.4.75)	1.1.76
<u>DK 629,1 Fahrzeugtechnik (außer Schienenfahrzeugen)</u>						
27292/07 12.74 0481	136656	Elektrische Ausrüstung für Straßenfahrzeuge; Steckverbinder; Verbindungsleitungen; Kennwerte, Abmessungen (Ersatz für TGL 108-62086 Ausg.6.65)	1.1.76	108-62086 6.65 0481	Elektrische Fahrzeug-ausrüstung; Verbindungsleitung 7-adrig (Ersetzt durch TGL 27297/07 Ausg.12.74)	1.1.76
<u>DK 629,11,018 Beobachtungsvorrichtungen, Signale</u>						
DDR 31197/01 5.75 0840	139880 155000	Unterscheidungszeichen "DDR" für den Verkehr mit Kraftfahrzeugen und Anhängerfahrzeugen außerhalb der DDR; Abmessungen, Forderungen	1.1.76			

DK 631.3 Landwirtschaftliche Maschinen und Geräte

DDR ★ 7815/02 5.75	134690	Landmaschinen und Traktoren; Zapfwellenenden und Nabenprofil; Evolventenprofil (Ersatz für TGL 33-58301/02 Ausg.11.67)	1.1.76	33-58301/02 11.67	Landmaschinen und Traktoren; Zapfwelle für Drehzahl 1000 U/min; Profil und Anschlußmaße (Ersetzt durch ★ TGL 7815/02 Ausg.5.74)	1.1.76
0830				0830		

DDR ★ 7815/03 5.75	134690	Landmaschinen und Traktoren; Zapfwellenenden und Nabenprofil; technische Forderungen für Neukonstruktionen (Ersatz für TGL 33-58301/01 Ausg.11.67)	1.1.76	33-58301/01 11.67	Landmaschinen und Traktoren; Zapfwelle für Drehzahl 1000 U/min; technische Forderungen und Lage (Ersetzt durch ★ TGL 7815/03 Ausg.5.75)	1.1.76
0830				0830		

DK 656.6 Wasserverkehr

25691/02 3.75	901320	Seeverkehrswirtschaft; Begriffe, Kurzzeichen, Kennwerte und Berechnungsmethoden; zeitliche Ausnutzung der Flotte (Ersatz für TGL 25691/02 Ausg.2.72)	1.10.75	25691/02 2.72	Seeverkehrswirtschaft; Begriffe; Kurzzeichen, Kennwerte und Berechnungsmethoden; zeitliche Ausnutzung der Flotte (Ersetzt durch TGL 25691/02 Ausg.3.75)	1.10.75
1200				1200		

Kurzfassung: Begriffe im Zusammenhang mit der Instandhaltungszeit geändert.

DK 661.3 Alkalien, Pottasche-, Sodaindustrie

DDR ★ 8124 5.75	14235	Grundchemikalien; Natriumcarbonat, technisch (Ersatz für ★ TGL 8124 Ausg.12.71)	1.7.75	★ 8124 12.71	Grundchemikalien; Natriumcarbonat, technisch (Ersetzt durch ★ TGL 8124 Ausg.5.75)	1.7.75
0312				0312		

Kurzfassung: Verpackung präzisiert.

DK 661.8 Metallverbindungen im allgemeinen. Salze, Mineralfarben

8449 12.74	14236	Grundchemikalien; Silbernitrat (Ersatz für TGL 8449 Ausg.6.60)	1.7.75	DDR 8449 6.60	Grundchemikalien; Silbernitrat (Ersetzt durch TGL 8449 Ausg.12.74)	1.7.75
0312				0312		

Kurzfassung: Wegfall der oberen Begrenzung für den Silber- und Silbernitratgehalt.

DK 662.62/.67:620.1 Prüfung fester Brennstoffe

★ 31445 4.75	11200	Prüfung fester Brennstoffe; Bestimmung des Huminsäuregehaltes	1.1.76			
0126						

DK 662,9 Feuerungskunde, Wärme- und Kälteschutz

21884 3.75	135995	Wärme- und Kälte- isolierungen; Aufmaß- Vorschriften (Ersatz für TGL 163-74001 Ausg.10.64)	1.12.75	163-74001 10.64	Wärme- und Kälte- schutzisolierung; Aufmaß-Bedingungen (Ersetzt durch TGL 21884 Ausg.3.75)	1.12.75
0523				0523		

DK 663,97 Tabak, Zigarren, Zigaretten

6465/01 1.Äbl. 5.74	17911	Tabak und Tabaker- zeugnisse; Rohtabak unfermentiert; tech- nische Lieferbedin- gungen	1.1.76			
0914						
Seite 4: Bewertungsmerkmale im Abschnitt 3.2.2. unter Hauptgut Güteklasse I und II geändert.						
6465/02 1. Äbl. 5.74	17911	Tabak und Tabaker- zeugnisse; Rohtabak fermentiert; techni- sche Lieferbedingungen	1.1.76			
0914						
Seite 3: Abschnitt 3.2.2. Bewertungsmerkmal für Hauptgut I geändert. Zwischen Hauptgut I und III Hauptgut II mit Bewertungsmerkmalen eingefügt. Letzte Spalte unter Blattgutart Hauptgut, "Sandblatt" ergänzt.						

DK 664,9 Konservieren tierischer Erzeugnisse

20099/10 4.75	17131000	Fischwaren; Fisch- vollkonserven; Fisch mit Gemüse	1.10.75			
0915						
28971/01 1.Äbl. 3.74	17136000	Fischwaren; Präser- ven mit verlängerter Haltbarkeit; allge- meine Bestimmungen	1.9.75			
0915						
Seite 7: Abschnitt 7. Umlauffrist verändert.						
28971/02 4.75	17136000	Fischwaren; Präser- ven mit verlängerter Haltbarkeit; Brat- fischwaren mit ver- längerter Haltbarkeit (Ersatz für TGL 28971/02 Ausg.3.74)	1.9.75	28971/02 3.74	Fischwaren; Präser- ven mit verlängerter Haltbarkeit; Brat- fischwaren mit ver- längerter Haltbarkeit (Ersetzt durch TGL 28971/02 Ausg.4.75)	1.9.75
0915				0915		
Kurzfassung: Im Abschnitt 1. wurde die Haltbarkeit verlängert.						

DK 666,1 Glasfabrikation

31712/01 4.75	153230	Glasseide; Dekostoffe aus E-Glas zum Bedruk- ken oder Färben; nicht- transparente Gewebe aus glatten Fäden	1.11.75			
1011						

DK 666.29 Email. Glasuren

14934/05 14259 Prüfung keramischer 1.10.75
 3.75 Roh- und Werkstoffe
 1014 und keramischer Fer-
 tigungszeugnisse; Be-
 stimmung der Schad-
 stoffabgabe kerami-
 scher Farben, Glasu-
 ren und Dekorationen;
 Bestimmung des Bleis
 durch Atomabsorptions-
 spektralphotometrie

14934/08 14259 Prüfung keramischer 1.10.75
 3.75 Roh- und Werkstoffe
 1014 und keramischer Fer-
 tigungszeugnisse; Be-
 stimmung der Schad-
 stoffabgabe kerami-
 scher Farben, Glasu-
 ren und Dekorationen;
 Bestimmung des Cad-
 miums durch Atomab-
 sorptionsspektral-
 photometrie

DK 677.6/.8 Anstrichtechnik, Anstrichstoffe

17855/01	14816	Anstrichstoffe;	1.3.76	DDR	Anstrichstoffe;	1.3.76
3.75		Effektlackfarben mit		17855	Effektlacke mit	
		Metallpigmenten; Ham-		4.63	Metallpigmenten	
0317		merschlag- und Me-		0317	(Ersetzt durch	
		tall-Effektlackfarben			TGL 17855/01 und	
		(Ersatz für			/02 Ausg.3.75)	
		TGL 17855 Ausg.4.63)				

Kurzfassung: Streichung der Säurehärtung; Streichung des Abschnittes Zusammen-
 setzung; inhaltlich und redaktionell überarbeitet.

17855/02 14816 Anstrichstoffe; 1.3.76
 3.75 Effektlackfarben mit
 0317 Metallpigmenten;
 Chromeffektlackfarben
 (Ersatz für
 TGL 17855 Ausg.4.63)

Kurzfassung: Streichung des Abschnittes Zusammensetzung; inhaltlich und
 redaktionell überarbeitet.

DK 668 Verschiedene organisch-chemische
 Industrien

10169 143122 Organische Zwischen- 1.12.75
 1.Äbl. produkte; Glycerin
 1.70

0319 Seite 3 und 4: Abschnitt 4.4.2. erweitert.

DK 668.5 Ätherische Öle für verschiedene
 Zwecke. Parfümerie

32093	14353	Isobornylacetat;	1.7.75	143-508	Isobornylacetat	1.7.75
3.75		technisch		11.63	(Ersetzt durch	
		(Ersatz für			TGL 32093 Ausg.3.75)	
0311		TGL 143-508 Ausg.11.63)		0311		

DK 669:620.1 Prüfung metallischer Werkstoffe

★29657 3.75	12100	Prüfung metallischer Werkstoffe; Abbildungsmaßstäbe	1.7.76	DDR 0-50600 9.62	Prüfung metallischer Werkstoffe; metallographische Gefügebilder; Abbildungsmaßstäbe und Formate	1.7.76
0215		(Ersatz für TGL 0-50600 Ausg.9.62)		0215	(Ersetzt durch ★ TGL 29657 Ausg.3.75)	

DK 669.14 Eisenlegierungen mit Kohlenstoff (außer Gußeisen), Stahl im allgemeinen

12530/03 12.74	12176	Stähle für den Stahlbetonbau; Betonstahl, gezogen; technische Lieferbedingungen	1.1.76			
0215						
12530/04 12.74	12176	Stähle für den Stahlbetonbau; Betonstahl, gezogen; Abmessungen	1.1.76			
0215						

DK 669.14-4 Halbzeuge

23852/01 4.75	12100	Güterwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Auswahlsortimente	1.1.76			
1200						

DK 669.14-41 Bleche, Bänder

23852/02 4.75	12100	Güterwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Bleche; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/01 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/01 4.68	Schienenfahrzeughaltung; Auswahl metallurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Bleche (Ersetzt durch TGL 23852/02 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23853/02 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Bleche; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/02 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/02 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Bleche; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/02 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		

Kurzfassung: Titel geändert; Sortiment verändert; redaktionell überarbeitet.

DK 669.14-42 Profile

23852/03 4.75	12100	Güterwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Rundstangen; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/02 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/02 4.68	Schienenfahrzeughaltung; Auswahl metallurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Rundstangen (Ersetzt durch TGL 23852/03 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/04 4.75	12100	Güterwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Vierkantstangen, -blöcke und -knüppel; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/03 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/03 4.68	Schienenfahrzeughaltung; Auswahl metallurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Vierkantstangen, -blöcke und -knüppel (Ersetzt durch TGL 23852/04 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		

1	2	3	4	5	6	7
23852/05 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; Flachstangen und Bän- der; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/04 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/04 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Flach- stangen und Bänder (Ersetzt durch TGL 23852/05 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/06 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; Sechskantstangen; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/05 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/05 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Sechs- kantstangen (Ersetzt durch TGL 23852/06 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/07 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; I-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/06 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/06 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; I-Profile (Ersetzt durch TGL 23852/07 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/08 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; gleichschenklige Win- kelprofile; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/07 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/07 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; gleich- schenklige Winkelprofile (Ersetzt durch TGL 23852/08 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/09 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; ungleichschenklige Win- kelprofile; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/08 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/08 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metallur- gischer Halbzeuge für Güterwagen; ungleich- schenklige Winkelprofile (Ersetzt durch TGL 23852/09 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/10 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; T-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/09 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/09 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; T-Pro- file (Ersetzt durch TGL 23852/10 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/11 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; U-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/10 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/10 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; U-Pro- file (Ersetzt durch TGL 23852/11 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23852/12 4.75	12100	Güterwagen des Ver- kehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; Drähte, Fäden; Auswahl (Ersatz für TGL 172-90/11 Ausg.4.68)	1.1.76	172-90/11 4.68	Schienenfahrzeughal- tung; Auswahl metal- lurgischer Halbzeuge für Güterwagen; Drähte, Fäden (Ersetzt durch TGL 23852/12 Ausg.4.75)	1.1.76
1200				1200		
23853/01 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metal- lurgische Halbzeuge; Auswahlsortimente (Ersatz für TGL 23853/01 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/01 10.70	Reisezug- und Trieb- wagen; metallurgische Halbzeuge; Auswahl- sortimente (Ersetzt durch TGL 23853/01 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		

Kurzfassung zu TGL 23853/01 und /03 bis /12 Ausg.4.75;
Titel geändert, Sortiment verändert, redaktionell überarbeitet.

1	2	3	4	5	6	7
23853/03 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Rundstangen; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/03 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/03 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Rundstangen; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/03 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/04 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Vierkantstangen und -knüppel; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/04 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/04 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Vierkantstangen und -knüppel; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/04 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/05 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Flachstangen und Bänder; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/05 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/05 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Flachstangen und Bänder; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/05 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/06 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Sechskantstangen; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/06 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/06 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Sechskantstangen; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/06 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/07 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; I-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/07 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/07 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; I-Profile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/07 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/08 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; gleichschenklige Winkelprofile; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/08 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/08 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; gleichschenklige Winkelprofile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/08 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/09 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; ungleichschenklige W.-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/09 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/09 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; ungleichschenklige Winkelprofile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/09 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/10 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; T-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/10 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/10 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; T-Profile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/10 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/11 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; U-Profile; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/11 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/11 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; U-Profile; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/11 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		
23853/12 4.75	12100	Reisezugwagen des Verkehrswesens; metallurgische Halbzeuge; Drähte, Fäden; Auswahl (Ersatz für TGL 23853/12 Ausg.10.70)	1.10.75	23853/12 10.70	Reisezug- und Triebwagen; metallurgische Halbzeuge; Drähte, Fäden; Auswahl (Ersetzt durch TGL 23853/12 Ausg.4.75)	1.10.75
1200				1200		

25595/01 12164 Präzisionsflachstahl, 1.1.76
4.75 warm gewalzt; techni-
sche Lieferbedingun-
0215 gen

25595/02 12164 Präzisionsflachstahl, 1.1.76
4.75 warm gewalzt; Abmes-
0215 sungen

DK 669.2/.8-4:621.3 Halbzeug für Elektrotechnik

102-103 3.75	12251	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren und Glühlampen; Halbzeug aus CuNi45; technische Lieferbe- dingungen (Ersatz für TGL 102-103 Ausg.4.65)	1.10.75	102-103 4.65	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren; Halbzeuge aus CuNi45; Zusammenset- zung, Eigenschaften, technische Lieferbe- dingungen (Ersetzt durch TGL 102-103 Ausg.3.75)	1.10.75
0233				0233		

Kurzfassung: Titel geändert; Prüfung des spezifischen elektrischen Widerstandes neu aufgenommen; Wiederholungsprüfung und Angaben auf der Liefereinheit gestrichen; redaktionell überarbeitet.

102-105/01 3.75	12251	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren und Glühlampen; Halbzeug aus SE-Cu 99,97 und CuNi45; Runddrähte gezogen; Abmessungen (Ersatz für TGL 102-105/01 Ausg.4.65)	1.10.75	102-105/01 4.65	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren; Halbzeuge aus Kupfer und Kupfer-Le- gierungen; Runddrähte gezogen; Abmessungen (Ersetzt durch TGL 102-105/01 Ausg.3.75)	1.10.75
0233				0233		

Kurzfassung: Titel geändert; Abmessung 1,7 neu aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

102-105/02 3.75	12251	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren und Glühlampen; Halbzeug aus SE-Cu 99,97 und CuNi45; Flachdrähte, gewalzt; Abmessungen (Ersatz für TGL 102-105/02 Ausg.4.65)	1.10.75	102-105/02 4.65	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren; Halbzeuge aus Kupfer und Kupfer-Le- gierungen; Flachdrähte, gewalzt; Abmessungen (Ersetzt durch TGL 102-105/02 Ausg.3.75)	1.10.75
0233				0233		

Kurzfassung: Titel geändert; redaktionell überarbeitet.

102-105/03 3.75	12251	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren und Glühlampen; Halbzeug aus SE-Cu 99,97 und CuNi45; Folien und Bänder; Abmessungen (Ersatz für TGL 102-105/03 Ausg.4.65)	1.10.75	102-105/03 4.65	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren; Halbzeuge aus Kupfer und Kupfer-Le- gierungen; Bänder; Abmessungen (Ersetzt durch TGL 102-105/03 Ausg.3.75)	1.10.75
0233				0233		

Kurzfassung: Titel geändert; Abmessung 1,7 neu aufgenommen; redaktionell überarbeitet.

102-113 3.75	12251	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren und Glühlampen; Halbzeug aus SE-Cu 99,97; technische Lieferbedingungen (Ersatz für TGL 102-113 Ausg.4.65)	1.10.75	102-113 4.65	Metallische Werkstoff- fe für Elektronenröh- ren; Halbzeuge aus Kupfer (SE-Cu 99,97; SE-Cu 99,95; Zusammen- setzung, Eigenschaften, technische Lieferbe- dingungen (Ersetzt durch TGL 102-113 Ausg.3.75)	1.10.75
0233				0233		

Kurzfassung: Titel geändert; technische Forderungen, Prüfungen und Lieferart für Folien, Bleche, Streifen, Rohre und Stangen aufgenommen; Abschnitt Sauerstoffgehalt aufgenommen; Vereinbarung für Band und Blech zum Anglaseren, Wiederholungsprüfung, Unrundheit von Rundstangen und Rohren gestrichen; redaktionell überarbeitet.

DK 674.04 Behandlung von Holz

14140/02 12.74	154700	Holzschutz; Bestim- mung der Schutzwirkung von Prüfsubstanzen ge- gen holzerstörende Pilze in Kolleschalen; Laborprüfung mit Schimmelpilzen (Ersatz für TGL 14140/02 Ausg.11.68)	1.11.75	14140/02 11.68	Prüfung von Holz- schutzmitteln; Bestim- mung der pilzwidrigen Wirksamkeit gegenüber holzerstörenden Schimmelpilzen (Ersetzt durch TGL 14140/02 Ausg.12.74)	1.11.75
0935				0935		

Kurzfassung: Inhaltlich und redaktionell vollständig überarbeitet.

DK 677.01/.04 Allgemeine Fragen der Textilindustrie.
Arbeitsvorgänge. Bearbeitungsverfahren

16-650022 5.75	16300	Texturieren von Fä- den; Begriff, Verfah- ren, Kurzzeichen (Ersatz für TGL 16-650022 Ausg.12.72)	1.1.76	16-650022 12.72	Texturieren von Fä- den; Begriff, Verfah- ren, Kurzzeichen (Ersetzt durch TGL 16-650022 Ausg.5.75)	1.1.76
0790				0790		

Kurzfassung: Begriff Texturieren und Erläuterung für Falschdrahtverfahren präzisiert, Gliederung verbessert, Kurzzeichen für Düsenverfahren in DS geändert, redaktionell überarbeitet.

DK 677.06/.6 Rohstoffe und Erzeugnisse der
Textilindustrie

16-662318/01 4.75	16400	Zeltbahngewebe aus Polyesterfaser/Baum- wolle; technische Lieferbedingungen für Typ Zb 70	1.10.75			
0712						
16-662319/01 4.75	16400	Zeltbahngewebe aus Polyakrylnitrilfaser; technische Lieferbe- dingungen für Typen Zb 40 und Zb 41	1.10.75			
0712						
16-662319/02 4.75	16400	Zeltbahngewebe aus Polyakrylnitrilfaser; technische Lieferbe- dingungen für Typ Zb 42	1.10.75			
0712						
16-662320/01 4.75	16400	Zeltbahngewebe aus Polyesterfaser; tech- nische Lieferbedingun- gen für Typ Zb 30	1.10.75			
0712						

DK 677.21 Baumwollgewebe

16-662325 5.75	16400	Stickbodengewebe aus Baumwolle; Beschaffen- heitskennwerte; Kal- kulationsrichtwerte (Ersatz für TGL 16-660038/24 Ausg.11.67)	1.9.75	16-660038/24 11.67	Gewebe der Erzeug- nisgruppen des Indu- striezweiges Baumwolle; Gewebe für Stickerei; Beschaffenheitskenn- werte, Kalkulations- richtwerte (Ersetzt durch TGL 16-662325 Ausg.5.75)	1.9.75
0711				0711		

DK 677.61/.65 Mischgewebe. Gefilzte Stoffe. Teppiche.
Möbelstoffe. Decken. Grobgarngewebe.
Durchbrochene Gewebe

16-646008 4.75	16400	Frottiertücher; all- gemeine Forderungen; Abmessungen, Ausfüh- rungen (Ersatz für TGL 16-646008 Ausg.10.72)	1.10.75	16-646008 10.72	Frottiertücher; Ab- messungen, Ausführun- gen (Ersetzt durch TGL 16-646008 Ausg.4.75)	1.10.75
0711				0711		

Kurzfassung: Abmessungen für Handtuch 55 x 110 und Badetuch 70 x 150 gestrichen, Abmessungen für Handtuch 40 x 70 und 50 x 90 und Badestola 70 x 150; und das Erzeugnis Doppelpol-Kettgewirke neu aufgenommen, redaktionell und standard-technisch überarbeitet.

DK 677.661 Kuliengewirke. Gestricke.
Kettengewirke

16-667502 4.75	16500	Oberkleidungsstoff; Rundgestrick; techni- sche Forderungen für Rechts/Rechts-Rundge- strick für Anzug, Man- tel, Kostüm (Ersatz für DAMW-VW 1003/04 Ausg.11.70)	1.1.76			
0718						

DK 677.71/.72 Kordelei. Seilerei

DDR 20440 1. Abl. 12.68	135000	Schäkel	1.10.75			
----------------------------------	--------	---------	---------	--	--	--

0215

Seite 3: Abschnitt Werkstoff erweitert.

DK 681.12 Mengenmesser

190-431/01 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Be- griffe (Ersatz für TGL 190-431/01 Ausg.7.69)	1.9.75	190-431/01 7.69	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Be- griffe, technische Forderungen (Ersetzt durch TGL 190-431/01 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: Die technischen Forderungen wurden aus /01 ausgegliedert und die Begriffe zum Teil überarbeitet.

190-431/02 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; tech- nische Forderungen (Ersatz für TGL 190-431/02 und /03 Ausg.7.69)	1.9.75	190-431/02 7.69	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Typ- und Teilprüfung (Ersetzt durch TGL 190-431/02 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: Das Blatt /02 "Typ- und Teilprüfung" wurde herausgelöst und durch technische Forderungen ersetzt. Das bisherige Blatt /03 "Bauteile" wurde dabei mit eingearbeitet und überarbeitet.

190-431/03 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Be- fundprüfung (Ersatz für TGL 190-431/03 Ausg.7.69)	1.9.75	190-431/03 7.69	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Bau- teile (Ersetzt durch TGL 190-431/02 und /03 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: TGL 190-431/03 Ausg.7.69 wurde neu gestaltet.

190-431/04 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Ein- satz, Transport, Lage- rung, Wartung (Ersatz für TGL 190-431/04 Ausg.7.69)	1.9.75	190-431/04 7.69	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; An- wendung, Transport und Lagerung (Ersetzt durch TGL 190-431/04 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: Textlich ergänzt.

190-431/05 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; In- standsetzung (Ersatz für TGL 190-431/05 Ausg.7.69)	1.9.75	190-431/05 7.69	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Repa- ratur (Ersetzt durch TGL 190-431/05 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: Das Blatt /05 wurde überarbeitet und in "Instandsetzung" umbenannt.

190-431/06 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; An- schlußlehre (Ersatz für TGL 190-431/06 Ausg.3.70)	1.9.75	190-431/06 3.70	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; Lehre für Gaszähleranschluß; Hauptabmessungen (Ersetzt durch TGL 190-431/06 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

Kurzfassung: Vollständig überarbeitet.

190-431/07 2.75	934523	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Balgengaszähler; orts- veränderliche Potenti- albrücke (Ersatz für TGL 190-410 Ausg.4.67)	1.9.75	190-410 4.67	Gasfortleitungs- und -verteilungsanlagen; Gaszählerüberbrückung (Ersetzt durch TGL 190-431/07 Ausg.2.75)	1.9.75
0113				0113		

DK 683,8 Verbrennungslampen

31326 3.75	153793	Keramische Werkstücke für Gasleuchten; Glüh- körperträger und Mund- stücke; Abmessungen	1.1.76			
0462						

DK 683,9 Öfen, Herde, Heizungsgeräte

DDR
20306/04 139413 Gasanwendungsanlagen; 1.10.75
5.75 Gasraumheizer; An-
schlußmaße, Bezeichnung
0840 (Ersatz für
die mit AO 763 zurückgezogene
TGL 13962 Ausg.6.62)

DK 685,3 Schuhmacherei, Schuhe

28648 168430 Schuhwerk aus Nicht- 1.1.76 24308/01 Straßenschuhwerk aus 1.1.76
3.75 lederwerkstoffen; Vlieskunstleder für
Straßenschuhwerk aus Erwachsene und Kinder
0722 Kunstleder; Gütevor- 0722 ab 24 cm Schuhlänge;
schrift Gütestufen; Bewer-
(Ersatz für tungsmerkmale
TGL 24308/01 und (Ersetzt durch
/02 Ausg.2.69, TGL 28648 Ausg.3.75)
DAMW-VW 578 Ausg.2.68)

24308/02 Straßenschuhwerk aus 1.1.76
2.69 Vlieskunstleder für
0722 Erwachsene und Kinder
ab 24 cm Schuhlänge;
Gütestufen; Verarbei-
tung, Kennzeichnung,
Verpackung
(Ersetzt durch
TGL 28648 Ausg.3.75)

DK 697 Anlagen für Heizung, Lüftung und Kühlung

180-1607 131793 Lufttechnische Anla- 1.10.75 180-1607 Lufttechnische Anla- 1.10.75
4.75 gen; Fortluftköpfe 3.66 gen; Fortluftköpfe
0522 aus Stahl; Blechdicken Reihe 2; Nenndurchmes- 0522 aus Stahlblech; Nenn-
ser 160 bis 1250 durchmesser über 125
(Ersatz für bis 1250
TGL 180-1607 Ausg.3.66) (Ersetzt durch
TGL 180-1607 Ausg.4.75)

Kurzfassung: Titel auf Blechdicken Reihe 2 eingeschränkt; Anschlußende $d_1 = 250$ in Flansch H - TGL 180-1705 geändert; Maße h_1 und h_2 nach Vorzugszahlen gestuft; Maße h_4 , s und Masseangaben geändert; Abschnitt Werkstoff aufgenommen; Abschnitt Ausführung präzisiert; zulässige Abweichungen für Nenndurchmesser d_1 aufgenommen.

180-1608 131793 Lüftungstechnische 1.10.75 180-1608 Lufttechnische Anla- 1.10.75
4.75 Anlagen; Fortluftthau- 3.66 gen; Fortluftthauben
0522 ben aus Stahl; Nenn- 0522 aus Stahlblech; Nenn-
durchmesser 160 bis durchmesser über 125
1250 bis 1250
(Ersatz für (Ersetzt durch
TGL 180-1608 Ausg.3.66) TGL 180-1608 Ausg.4.75)

Kurzfassung: Anschlußenden bis $d_1 = 250$ in Flansch H-, über 250 bis 630 in Flansch B- und über 630 in Flansch C-TGL 180-1705 geändert; Maß e gestrichen; Maß h_3 aufgenommen; restliche von Vorzugszahlen abweichende Maße berichtigt; Abschnitt Werkstoff aufgenommen; Abschnitt Ausführung präzisiert; zulässige Abweichungen für Nenndurchmesser d_1 aufgenommen.

180-1609 4.75	131793	Lüftungstechnische Anlagen; Außenlufthauben aus Stahl; Nenn- durchmesser 160 bis 1250 (Ersatz für TGL 180-1609 Ausg.3.66)	1.10.75	180-1609 3.66	Lufttechnische Anlagen; Außenlufthauben aus Stahlblech; Nenn- durchmesser über 125 bis 1250 (Ersetzt durch TGL 180-1609 Ausg.4.75)	1.10.75
0522				0522		

Kurzfassung: Anschlußenden bis $d_1 = 250$ in Flansch H-, über 250 bis 630 in Flansch B- und über 630 in Flansch C-TGL 180-1705 geändert; zulässige Abweichungen für Nenn Durchmesser d_1 und Maß h_4 aufgenommen; Maß e gestrichen; restliche von Vorzugszahlen abweichende Maße berichtigt; Abschnitt Werkstoff aufgenommen; Abschnitt Ausführung präzisiert.

DK 697.8 Schornsteine und Rauchrohre

29413/01 4.75	131721	Klimageräte; stehende Ausführung, direkte Kühlung; technische Forderungen	1.10.75
0522			

Zurückziehungen von Standards ohne Ersatz

TGL / Ausg.	Verant- wortlich	Titel	Nicht mehr anzuwenden ab
1	2	3	4

DK 51 Mathematik

31-145/01 7.64	0331	Kreisteilungen; Sehnenmaße	1.12.75
31-145/02 7.64	0331	Kreisteilungen; Bogenmaße	1.12.75
31-145/03 7.64	0331	Kreisteilungen; Kreisabschnitte für den Quantenbereich 0,01 bis 1 aus $\frac{s}{2r}$	1.12.75

DK 62-229.3 Werkstückhalter

30-12717 1.63	0611	Werkstückspanner; Spannbocke, hydraulisch	1.7.75
------------------	------	---	--------

DK 62-59:629.113 Verzögerungs-, Brems- und Haltevorrichtungen für Kraftfahrzeuge

39-705/02 1.63	0820	Hydraulische Bremsanlagen; Verteiler; Rohteile	1.10.75
39-774/02 3.65	0820	Druckluftausrüstung für Kraftfahrzeuge; Kupplungsköpfe; Befestigungsklemme	1.10.75
39-789/02 5.63	0820	Hydraulische Bremsanlagen; Ringstutzen; Rohteil	1.10.75

DK 621.3.032 Einzelteile von elektrischen Lampen, Entladungsröhren usw.

94-21019/05 5.68	1011	Erzeugnisse aus Glas für die Elektrotechnik; Glaskolben für Glühventile, Röntgen-, Sende- und Bildaufnahmeröhren; Kolben Z (Bildaufnahmeröhren); Abmessungen	1.9.75
---------------------	------	--	--------

1	2	3	4
		<u>DK 621.315.1 Freileitungen</u>	
11111 12.68	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen; Tragböcke	1.9.75
		<u>DK 621.316.624/.625 Hänge- und Abspannisolatoren</u>	
190-614/73 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Übersicht, Hauptkennwerte	1.8.75
190-614/74 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Einfach-Tragkette	1.8.75
190-614/75 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Doppel-Tragketten	1.8.75
190-614/76 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Doppel-Abspannkette	1.8.75
190-614/77 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Hilfs-Einfach-Tragkette 1	1.8.75
190-614/78 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Leitertausch-Doppel-Tragketten	1.8.75
190-614/79 12.71	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Doppel-Winkel-Tragkette	1.8.75
200-1030/09 11.70	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Hilfs-Einfach-Tragkette 2	1.8.75
200-1030/10 11.70	0112	Starkstrom-Freileitungen; Isolatorenketten 110 kV; Hilfs-Einfach-Tragkette 3	1.8.75
200-3731 6.66	0451	Starkstrom-Freileitungen; Ösenklöppel	1.9.75
200-3732 3.65	0451	Starkstrom-Freileitungen; Doppelklöppel	1.9.75
		<u>DK 621.315.682/.683 Dauerverbindungen, Leitungsverbinder</u>	
200-1031 3.66	0112	Starkstrom-Freileitungen; Leiterseilverbindungen	1.8.75
200-1032/01 3.66	0112	Starkstrom-Freileitungen; Erdseilverbindungen 110 kV; Stahlseil 50 mm ²	1.8.75
		<u>DK 621.315.684 Lösbare Verbindungen</u>	
11106/05 10.71	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen und Fahrleitungen; Verbinder für Stahl-Aluminiumseile; Hauptabmessungen, Kennwerte	1.9.75
11106/06 12.68	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen und Fahrleitungen; Verbinder für Mehrmetallseile; Montagevorschrift	1.9.75
11112 12.68	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen; Verbindungsklemmen nichtzugfest	1.9.75
11125/02 12.68	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen; Tragklemmen für Aluminium- und Stahl-Aluminiumseile; pendelnd, mit Doppelgabel	1.9.75

1	2	3	4
200-3522/02 9.67	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen; Abzweigklemmen für Aluminium- und Stahl-Aluminiumleiter	1.9.75
200-3580/02 10.63	0451	Starkstrom-Freileitungen; Verbindungsklemmen, zugfest, für Aluminium- und Stahl-Aluminiumleiter	1.9.75
200-3580/03 12.68	0451	Armaturen für Starkstrom-Freileitungen; Verbindungsklemmen; zugfest, für Stahlseile mit einer Mindestfestigkeit bis 40 kp/mm ²	1.9.75
<u>DK 621.316,3 Schaltung von Verteilungsnetzen. Schaltanlagen</u>			
200-0782/01 12.66	0451	Gekapselte Schaltanlagen; Innenraum-Schaltzellen R 10, mit Doppelsammelschiene; Kennwerte, Ausrüstung	1.9.75
<u>DK 621.316,5 Schaltgeräte, Kontakte, Fassungen</u>			
200-0570/01 9.64	0451	Hochspannungsschaltgeräte; Druckluft-Antriebe; Begriffe, allgemeine technische Forderungen, Prüfung	1.1.76
<u>DK 621.798 Verpackung und Verpackungsausrüstung</u>			
149-900 8.67	0932	Schreibgeräte und Zubehör; Verpackungsmittel aus Pappe; Abmessungen und Verwendung	1.10.75
<u>DK 629.11.014 Sitz- und Lenkvorrichtungen</u>			
39-219 12.63	0820	Sitze für Lastkraftwagen; Konstruktions- und Funktionsmaße	1.10.75
<u>DK 632 Pflanzenschutz. Schädlingsbekämpfung</u>			
128-025/01 4.67	0313	Unkrautbekämpfungsmittel; 2,4-D-Säure und Derivate; 2,4-Dichlorphenoxyessigsäure (2,4-D-Säure), technisch	1.7.75
128-025/02 4.67	0313	Unkrautbekämpfungsmittel; 2,4-D-Säure und Derivate; 2,4-Dichlorphenoxyessigsäure-Ester(2,4-D-Ester), technisch	1.7.75
<u>DK 66.04 Wärmebehandlungsverfahren</u>			
DDR 21885 9.66	0331	Rohrbündel-Verdampfer; Umlauf- und Fallstromverdampfer mit getrennten Abscheidern; Hauptkennwerte	1.12.75
DDR 21887/01 12.66	0331	Rohrbündel-Verdampfer; Abscheider; 600 bis 2200 mm Durchmesser für Umlaufverdampfer; Hauptabmessungen	1.12.75
DDR 21887/02 12.66	0331	Rohrbündel-Verdampfer; Abscheider; 600 bis 2000 mm Durchmesser für Fallstromverdampfer; Hauptabmessungen	1.12.75
<u>DK 665,1 Allgemeines über Öle, Fette, Wachse</u>			
DDR 8417/02 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Kokosöl-Fettsäure	1.9.75
DDR 8417/06 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Rüböl-Fettsäure; (Rapsöl-Fettsäure)	1.9.75
DDR 8417/07 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Sojabohnenöl-Fettsäure	1.9.75
DDR 8417/08 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Sonnenblumenöl-Fettsäure	1.9.75

1	2	3	4
DDR 8417/09 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Mischfettsäure aus Sojabohnen-, Baumwollsaat- und Sonnenblumenöl	1.9.75
DDR 8417/10 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Mischfettsäure aus nicht festge- legten Bestandteilen	1.9.75
DDR 8417/11 4.61	0319	Natürliche Fettsäuren; Hartfett-Fettsäure	1.9.75
<u>DK 683,5 Flaschenverschlüsse, Deckel, Fülleinrichtungen</u>			
7-5006 2.66	0315	Verpackungsmittel aus Plast; Schraubverschlüsse für Flaschen; Hauptabmessungen	1.10.75
<u>DK 686,8 Bürogeräte, Schreibwaren</u>			
149-104 3.65	0932	Füllhalter; Tintenschlauch	1.10.75
149-341 9.63	0932	Drehfüllstift; Minenführungsspitze für Minendurchmesser 1,18 mm	1.10.75
149-880 7.70	0932	Schreibgeräte; Prüfung von Plastwerkstoffen; allgemeine Hinweise; Übersicht	1.10.75
<u>DK 696,1/.6 Be- und Entwässerungsanlagen, Installation</u>			
DDR 7246 8.60	0322	Dachrinnen; Rinnenstützen aus Polyvinylchlorid	1.7.75

Bestellungen von DDR-und Fachbereichstandards:

Zentrale Bestellstelle für Standards beim Buchhaus Leipzig,
701 Leipzig, Postschließfach 966.

Berichtigungen in Anordnungen

Anordnung	Veröffentlichter Text	Veröffentlichter Text ist zu streichen und zu berichtigen in:
Nr. 777 v. 10.2.75 (SDr.ST 777 v. 14.3.75 S.11) Zurückziehung von Standards	TGL 200-7112/05 Ausg.11.67 Elektronische Heizgeräte ...	"Elektronische Heizgeräte" ist in "Elektronische Hei <u>g</u> eräte" zu berichtigen.
Nr. 778 v. 17.2.75 (SDr.ST 778 v. 28.3.75 S.30) Bestätigung von Standards	TGL 31446 Ausg.12.74 Gärfutterhochsilos ...	Der Verbindlichkeitstermin der nebenstehenden TGL ist für B 450 vom "1.5.76" auf den "1.1.77" zu berichtigen.
Nr. 778 v. 17.2.75 (SDr.ST 778 v. 28.3.75 S.19 u.35) Dezimalklassifikation	DK 621.89:621.1 DK 678.5/.4-8	Die DK-Zahl ist in "DK 621.89:62 <u>0</u> .1" zu berichtigen. Die DK-Zahl ist in "DK 678.5/. <u>8</u> -4 zu berichtigen.
Nr. 778 v. 17.2.75 (SDr.ST 778 v. 28.3.75 S.40) Zurückziehung von Standards	TGL 148-2 Ausg.12.63 Verpackung für radioaktive Präparate ...	Die TGL-Nummer ist in TGL 148-2/04 zu berichtigen.
Nr. 779 v. 17.3.75 (SDr.ST 779 v. 18.4.75 S.25) Dezimalklassifikation	DK 69.022/.24	Die DK-Zahl ist in "DK 69.022/.024 zu berichtigen.

A n o r d n u n g N r . 5 2
über Vorschriften des Amtes für Standardisierung, Meßwesen
und Warenprüfung
vom 23. Mai 1975

§ 1

Auf Grund des § 17 Abs. 2 der Verordnung vom 18. Dezember 1969 über das Statut des Deutschen Amtes für Meßwesen und Warenprüfung (GBL. II 1970 S. 105 wurden folgende Vorschriften des Amtes für Standardisierung, Meßwesen und Warenprüfung (ASMW) erlassen:

a) ASMW-Vorschriften Warenprüfung

b) ASMW-Vorschriften Meßwesen

ASMW-Nr.	Titel	Verbind- lich ab	ASMW-Nr.	Titel	Verbind- lich ab
ASMW-VW 1095 6.75	Korrosionsschutz; Grund- lagen der staatlichen Qualitätsbeurteilung (Ersatz für DAMW-VW 1095 Ausg. 9.72) Kurzfassung: Erweiterung des Geltungsbereiches; redaktio- nell überarbeitet.	1.7.75	ASMW-VM 204 4.75	Normalproben; Beglau- bigungsvorschrift	1.7.75
ASMW-VW 1163 1.75	Textilprüfung; Bestim- mung des Abfaserns von textilen Flächengebilden	27.6.75			
ASMW-VW 1191/04 4.75	Festlegungen zur Arbeits- weise mit Kontrollkarten für die Lebensmittelindu- strie und Nahrungsgüter- wirtschaft; Kontrollkarte für sensorische Merkmale Hinweis: Die Kontrollkarte ist als selbständiger Vor- druck bestellbar. Bestell-Nr. ASMW-26.	1.7.75			

Zurückziehungen von ASMW- bzw. DAMW-Vorschriften:

ASMW- bzw. DAMW-Nr.	Titel	!	!
1	2	!	3
DAMW-VW 1 4.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Deckbett- und Kopfkissenbezüge, Laken und Überschlaglaken (ohne Ersatz)		1.7.75
DAMW-VW 2 5.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrolllisten für Bademäntel (ohne Ersatz)		1.7.75
DAMW-VW 3 5.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Büstenhalter (ohne Ersatz)		1.7.75
DAMW-VW 60 8.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Nachthemden (ohne Ersatz)		1.7.75

1	2	3
DAMW-VW 61 8.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Schlafanzugjacken (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 62 8.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Schlafanzughosen (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 82/01 10.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Arbeitskleidung; Jacken für Männer (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 82/02 10.64	Formblätter für die statistische Qualitätskontrolle (SQK); Kontrollliste für Arbeitskleidung; Hosen für Männer (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-N 30-252 1.64	Beurteilungsgrundsätze für Erntebergungsmaschinen (Ersetzt durch TGL 25898 Ausg.11.73, TGL 25899 Ausg.11.73, TGL 33-45116 Ausg.10.68, TGL 33-45401 Ausg.2.73, TGL 33-46206 Ausg.6.70)	1.7.75
DAMW-VW 387 4.66	Jagd- und Sportmunition; Punktkugel 4,4 mm für Luftdruck- waffen; Beurteilungs- und Klassifizierungsmerkmale (Ersetzt durch TGL 27392/01 Ausg.11.73)	1.7.75
DAMW-VW 389 4.66	Jagd- und Sportmunition; Jagdpatrone mit Flintenlaufgeschöß Kaliber 12 und 16; Beurteilungs- und Klassifizierungsmerkmale (Ersetzt durch TGL 165-310 Ausg.7.73)	1.7.75
DAMW-VW 404 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Begriffe (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 405/01 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Aufgabe der Wirtschafts- und Kontrollorgane; Erteilung von Gütezeichen (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 405/02 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Aufgabe der Wirtschafts- und Kontrollorgane; Stellung, Aufgaben und Aufbau der TKO in der verpackungsmittelherstellenden Industrie (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 405/03 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Aufgabe der Wirtschafts- und Kontrollorgane; Materialwirtschaft und Lagerung (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 405/04 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Aufgabe der Wirtschafts- und Kontrollorgane; Verpackung und Transport (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/01 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Beschaffenheitsstandards (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/02 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Werkstoffprüfung (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/03 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Verarbeitungs- und Erzeugnisprüfung (ohne Ersatz)	1.7.75

1	2	3
DAMW-VW 406/04 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Säcke (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/05 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Rundgefäße (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/06 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Beutel (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/07 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Wellpappe und Versandschachteln aus Wellpappe (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 406/08 3.66	Prüfung im Verpackungswesen; Verpackungsmittel aus Papier, Karton, Pappe; Schachteln aus Karton (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 442 12.67	Munition für gewerbliche Zwecke; Viehbetäubungskartusche 9,5 mm; Beurteilungs- und Klassifizierungsmerkmale (Ersetzt durch TGL 165-305 Ausg.4.73)	1.7.75
DAMW-VW 578 2.68	Straßenschuhwerk aus Nichtlederwerkstoffen; Gütevorschrift (Ersetzt durch TGL 28648 Ausg.3.75)	1.1.76
DAMW-VW 614 1.69	Rollendes Material für Modelleisenbahnen; Qualitätsbewertungsmerkmale (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 645 6.69	Ski aus Holz; Qualitätsstufen (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 972 5.70	Fabrikfertige Baueinheiten elektrotechnischer Anlagen; Beurteilungsgrundsätze (ohne Ersatz)	1.7.75
DAMW-VW 1005/04 11.70	Gütevorschrift für textile Stoffe; Gewirke und Gestricke für Anzüge, Kostüme, Hosen, Sakkos und Röcke (Ersetzt durch TGL 16-667502 Ausg.4.75)	1.1.76
DAMW-VW 1005/23 11.70	Gütevorschrift für textile Stoffe; Gewebe für Regenschirmbezug (ohne Ersatz)	1.7.75



Berichtigungen in Anordnungen

Anordnung

Veröffentlichter Text

Veröffentlichter Text ist zu streichen und zu berichtigen in:

Nr. 49 v. 20. 3.75
(SDr. ST 779 v. 18.4.75 S.30)
Bestätigung von ASMW-Vorschriften

ASMW-VW 1202 Ausg.3.75
Mauervollziegel ...

Der Ersatzvermerk zu nebenstehender ASMW-Vorschrift muß wie folgt lauten:
(Ersatz für
TGL 117-0625 Ausg.10.64
Abschnitt 5. "Technische Forderungen" und
TGL 22821703 Ausg.12.73
Abschnitt 4.2., Tabelle 2,
Abschnitte wurden überarbeitet.)

§ 2

Diese Anordnung tritt mit ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Berlin, den 23. Mai 1975

Der Präsident
des Amtes für Standardisierung,
Meßwesen und Warenprüfung

Prof. Dr. habil. Lilie

Brille 16 32/34

Ab Juli im Buchhandel!

Sozialistisches Bildungsrecht

Berufsbildung

Textausgabe
mit Anmerkungen und Sachregister
Hrsg.: Staatssekretariat für Berufsbildung
2., überarbeitete und erweiterte Auflage
Etwa 1120 Seiten in 2 Bänden
Kunstleder · 22,50 M
Bestellwort: Berufsbildung / 770 855 9

Bestellungen bitte an den örtlichen
Buchhandel richten!

Diese Textausgabe enthält geltende Rechtsvorschriften auf dem Gebiet der Berufsbildung, die bis Anfang 1974 erlassen wurden. Darüber hinaus sind in einem Anhang weitere wichtige Regelungen des Jahres 1974 enthalten.

Die Gliederung, die jeweiligen Anmerkungen, die Hinweise und das umfangreiche Sachregister gewährleisten, daß alle auf dem Gebiet der Berufsbildung Tätigen die zur Lösung ihrer Aufgaben erforderlichen rechtlichen Regelungen beachten können.

Gliederung der Textausgabe:

- I. Grundsatzbestimmungen
- II. Bestimmungen zum Inhalt, zur Organisation und Durchführung der Berufsbildung
- III. Arbeitsrechtliche und Vergütungsbestimmungen
- IV. Bestimmungen zur Aus- und Weiterbildung pädagogischer Kräfte
- V. Finanzierungsbestimmungen
- VI. Sonstige Bestimmungen zur Berufsbildung
Anhang, Sachregister.



Staatsverlag der Deutschen Demokratischen Republik